08/03/2019 SEI/IFRO - 0494926 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=541100&infra_sistema… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2019/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO CURSO DE EXTENSÃO DE INGLÊS - NÍVEL BÁSICO, PRÉ-INTERMEDIÁRIO E
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS

A DIREÇÃO- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS PORTO
VELHO ZONA NORTE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio do Departamento de Extensão, a alteração do EDITAL Nº
4/2019/PVZN - CGAB/IFRO,  para o CURSO DE  FORMAÇÃO CONTINUADA DE ASSISTENTE DE DE RECURSOS HUMANOS e CURSO
DE FORMAÇÃO CONTINUADA do CENTRO DE IDIOMAS do Campus Porto Velho Zona Norte DE LÍNGUA INGLESA NÍVEL BÁSICO E
PRÉ-INTERMEDIÁRIO.

4. MATRÍCULA

4.8 SEGUNDA ETAPA: APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL PARA COMPROVAÇÃO E EFETIVAÇÃO DA
MATRÍCULA: Os(as) candidatos(as) classificados(as) dentro das vagas ofertadas deverão comparecer nos dias indicados no cronograma, no
horário  das 09h00min às 12h00min, pelo período matutino, e das 15h00min às 18h00min, pelo período vespertino, no Departamento de Extensão
do Campus Porto Velho Zona Norte, sito na Av. Governador Jorge Teixeira. 3146, bairro Setor Industrial munidos de toda a documentação original
enviada na 1ª etapa da matrícula (item 4.1 e subitens).

7. CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 22/02/19

Período de inscrição 25/02/19 a 01/03/19

Divulgação dos candidatos classificados 08/03/19

Matrículas

11/03/19:

Inglês Básico turma A (12/03)

Inglês Básico turma B (13/03)

12/03/19:

Inglês Pré- Intermediário turma C (14/03)

Inglês Pré- Intermediário turma D (14/03)

13/03/19:

Assistente de Recursos Humanos (18/03)

Início das aulas

Inglês Básico turma A (12/03)

Inglês Básico turma B (13/03)

Inglês Pré- Intermediário turma C (14/03)

Inglês Pré- Intermediário turma D (14/03)

Assistente de Recursos Humanos (18/03)

Previsão de término das aulas Primeira semana de julho/2019

Ficam mantidos os demais itens do EDITAL Nº 4/2019/PVZN - CGAB/IFRO.

08/03/2019 SEI/IFRO - 0494926 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=541100&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 08/03/2019, às 12:12, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0494926 e o código CRC F0F7FBC1.

Referência: Processo nº 23243.003550/2019-41 SEI nº 0494926

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0